北京当升材料科技股份有限公司 关于芬兰子公司获得政府补助的公告

1

证券代码：300073 证券简称：当升科技 公告编号：2026-002

北京当升材料科技股份有限公司

关于芬兰子公司获得政府补助的公告

一、获取补助的基本情况

为支持芬兰电池产业链的发展及清洁能源转型，芬兰国家商务促进局

（Business Finland）作出决议批准向北京当升材料科技股份有限公司（以下称“公

司”）控股子公司当升科技（芬兰）新材料有限公司（以下称“当升（芬兰）新

材料”）提供最高约 1.15 亿欧元（具体金额以实际拨付为准）的补助，用于其

欧洲新材料产业基地一期项目。该补贴金额不超过符合项目建设投入要求的资本

性投入总额的 20%，补贴资金按建设进展分阶段拨付。

2026 年 1 月 20 日，当升（芬兰）新材料收到芬兰当地政府下发的

27,810,484.00 欧元补助（折人民币约 22,578.22 万元
1
），该政府补助与资产相

关，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的 1.71%。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》有关规定，与资产相关的政府

补助，是指公司取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助。上述

收到的政府补助与资产相关，公司将按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》

等有关规定，将收到的 27,810,484.00 欧元政府补助，先确认为递延收益，后续

将按照相关规定进行相应处理。公司将根据相关法律法规及相关政府部门要求，

合理合规使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效使用。以上数据未经审计，

注 1：汇率折算选用 2026年 1月 20日中间价：1欧元对人民币 8.1186元

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京当升材料科技股份有限公司 关于芬兰子公司获得政府补助的公告

2

具体会计处理及其对公司相关财务数据影响将以会计师事务所审计确认后的结

果为准。

本次政府补助顺利落地，系基于欧洲新材料产业基地一期项目工程建设的高

效推进与显著成效。该项目获得芬兰政府重点支持，本次补助既是对项目建设成

果的认可，也彰显了芬兰政府作为推动欧洲本土化重点项目的重要组织者对公司

欧洲新材料产业基地项目发展的积极引导与有力扶持。未来，公司将加快推进欧

洲新材料产业基地一期项目建设与运营，保障项目按期达产，项目建成后将快速

响应国际大客户本土化供应及产能配套需求，深度融入欧洲电动汽车产业链，为

提升公司市场占有率夯实基础。

当升（芬兰）新材料获批的总额约 1.15 亿欧元补贴为该项补贴的最高限额，

后续剩余补贴款项的拨付需满足芬兰国家商务促进局规定的阶段性条件，包括但

不限于项目建设进度达标、投入合规、环保及技术标准持续符合要求等。若项目

建设过程中未达上述要求，可能面临无法全额获得剩余补贴款项等风险。公司将

严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等相关规定，根

据项目后续建设进展及补贴拨付情况，及时、准确、完整地履行信息披露义务，

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

北京当升材料科技股份有限公司董事会

2026 年 1 月 21 日

	北京当升材料科技股份有限公司
	一、获取补助的基本情况